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Szanowni Mieszkańcy!
Przyjaciele naszej gminy!

Wiele wydarzyło się w czerw-
cu, a i lipiec przyniesie trochę 
wydarzeń. Przede wszystkim 
za nami rok szkolny i pożeg-
nanie z kolejnym rocznikiem 
absolwentów naszych szkół 
podstawowych i maturzystów 
liceum. Życzę Wam realizacji 
planów i spełnienia marzeń. 
Wszystkim uczniom, nauczy-
cielom i pracownikom szkoły 
życzę słonecznych, udanych 
i bezpiecznych wakacji, peł-
nych wrażeń i  zasłużonego 
odpoczynku.

Za nami także kilka ważnych wydarzeń. 
Oczywiście wśród nich wybory do Par-
lamentu Europejskiego. Również tym 
razem na tle całego kraju stanęliśmy 
na wysokości zadania jako obywatele… 
popisując się bardzo dobrą frekwencją 
wyborczą. BRAWO WY!

Otworzyliśmy także do użytku, 
już po raz czwarty, nasz kompleks 
letnich basenów w Strzeniówce. Jak 
zawsze jest czysto, gościnnie, radośnie 
i bezpiecznie. Do połowy lipca nie-
stety bywalcy obiektu będą musieli 
poczekać na udostępnienie do użytku 

przebudowanej zjeżdżalni (tzw. cebuli) 
oraz nowego ślizgu, już zaprojektowa-
nego. Poza tym obiekt jest do Waszej 
dyspozycji.

W dniach 15-16 czerwca zorga-
nizowaliśmy (po raz drugi) Dni Na-
darzyna. Bardzo cieszy mnie Wasz 
pozytywny odbiór naszej imprezy, która 
zastąpiła dawne dożynki. Samorząd 
to nie tylko inwestycje, usługi admi-
nistracyjne czy oświatowe. To także 
budowanie wspólnoty, przyjaznych re-
lacji – i właśnie temu służyć mają nasze 
integracyjne imprezy, które z dużym 
zaangażowaniem „tworzą” pracowni-
cy Urzędu. W tych samych dniach co 
Dni Nadarzyna w szkole podstawowej 
w Ruścu odbył się Międzynarodowy 
Turniej Tańca Sportowego z udzia-
łem m.in. par tanecznych z 19 krajów. 
Zawody zorganizowali twórcy studia 
tanecznego K-Studio Nadarzyn, dzia-
łającego od roku w naszej gminie. Kto 
nie był i nie widział, niech żałuje… albo 
niech zapisze się od września na zajęcia 
taneczne, prowadzone właśnie w Ruścu 
i Młochowie.

29 czerwca, także po raz drugi, 
na nadarzyńskim Pastewniku zor-
ganizowaliśmy wielopokoleniową 
potańcówkę połączoną z pleceniem 
i puszczaniem wianków. Pisząc te sło-
wa, nie znam jeszcze efektu tej imprezy. 
Jednak pierwsze „fajfy” były okazją do 
świetnej zabawy i mam nadzieję, że tak 
samo będzie w tym roku.

W lipcu także nie zabraknie wy-
darzeń kulturalnych. Najważniej-
sze to  oczywiście cykl koncertów 
„zaPARKuj w Młochowie” organizo-
wanych w młochowskim parku przez 
Nadarzyński Ośrodek Kultury przy 
finansowym wsparciu Urzędu Gminy 
w Nadarzynie, Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Mazowieckiego 
i Powiatu Pruszkowskiego.

Nie samą zabawą (niestety) żyje nasz 
samorząd. Bardzo dużo dzieje się w te-
macie inwestycji już realizowanych, 
ale także tych przygotowywanych do 
realizacji.

W grupie tych pierwszych jest bu-
dowa sieci kanalizacyjnej w Urzucie 
(ulice Ekologiczna, Dobra i Przyjazna), 



Wybory sołtysów
Zgodnie z ordynacją mija kadencja 
rad sołeckich i sołtysów. W czerwcu 
odbyły się wybory w siedmiu sołe-
ctwach (w ośmiu pozostałych wy-
bory przeprowadzone były w maju 
– o czym pisaliśmy w poprzednim 
numerze Wiadomości Nadarzyń-
skich). Mieszkańcy wybrali nowych 
członków rad sołeckich i sołtysów 
na kolejnych pięć lat.

NADARZYN 1. Sołtysem został 
ponownie wybrany Pan Eugeniusz 
Kucharski.

NADARZYN 2. Sołtysem zo-
stał ponownie wybrany Pan Maciej 
Zalewski.

SZAMOTY. Sołtysem został wy-
brany Pan Mateusz Korzeniecki.

Podziękowania dla ustępującej 
Pani Sołtys Elżbiety Kościelnickiej 
za dotychczasową pracę na rzecz 
mieszkańców sołectwa.

RUSIEC. Sołtysem została po-
nownie wybrana Pani Karolina 
Piotrowska.

MŁOCHÓW. Sołtysem został 
ponownie wybrany Pan Sławomir 
Kucharski.

PAROLE. Sołtysem został ponow-
nie wybrany Pan Mirosław Chruściak.

WALENDÓW. Sołtysem został 
ponownie wybrany Pan Krzysztof 
Burakowski.

Wszystkim wybranym sołtysom 
gratulujemy i życzymy owocnej pracy 
na rzecz mieszkańców.

w Ruścu (Rubinowa, Główna, Żwirowa, 
Agawy, Agrestowa, Radarowa), w Wo-
licy (Letnia i Czajki) oraz w Rozalinie 
(Nutki). Trwają także remonty dróg 
gminnych, odbiory techniczne nowego 
Ośrodka Zdrowia, remonty placówek 
oświatowych.

W  przygotowaniu są  przetargi 
na budowę sieci kanalizacyjnej w Sta-
rej Wsi, dokończenie remontu ulicy 
Głównej w Ruścu, budowę boiska 
sportowego w Woli Krakowiańskiej, 
terenu rekreacyjnego w Rozalinie, 
doposażenia placów zabaw, budowa 

nowych odcinków wodociągu i szereg 
innych inwestycji, oczekiwanych przez 
mieszkańców. Jednym słowem: dzieje 
się i nie próżnujemy w okresie wakacji.

W maju i w czerwcu odbyły się 
wybory we wszystkich sołectwach 
na sołtysów i do rad sołeckich. Z fre-
kwencją było różnie, ale generalnie… 
marnie. Wielka szkoda. Wybory do 
„najniższego szczebla samorządowej 
hierarchii” z punktu widzenia każdego 
mieszkańca są bardzo ważne. To właś-
nie dobry sołtys i rada sołecka, będący 
liderami lokalnej społeczności, potrafią 

inspirować i tworzyć wiele ważnych 
i oczekiwanych przez tę społeczność 
działań. Sołtys jest także łącznikiem po-
między mieszkańcami a urzędem gminy 
i głosem ich najpilniejszych potrzeb.

Wszystkim dotychczas zaangażo-
wanym w pracę społeczną członkom 
rad sołeckich i sołtysom dziękuję za 
ostatnie pięć lat współpracy, a nowym 
przedstawicielom lokalnych struktur 
gratuluję wyboru, licząc na Wasze 
wsparcie i wspólną pracę.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

Trwają prace związane z przebudową pasa jezdnego ulicy 
Stawowej w Walendowie. Do tej pory wykonany został remont 
chodnika.

Ulica Stawowa stanowi dzisiaj przede wszystkim dojazd do dużego osiedla 
bloków mieszkalnych. W trakcie tej inwestycji deweloper w dużej części 
doprowadził do uszkodzeń na Stawowej. W wyniku zawartego kompromisu 
remont tej ważnej dla mieszkańców Walendowa ulicy zostanie w 50% pokryty 
z budżetu Gminy Nadarzyn i w 50% wykonany na koszt dewelopera.

Wcześniej, na wniosek Rady Sołeckiej, na skrzyżowaniu ulicy Stawowej 
z drogą powiatową Nad Utratą została wykonana sygnalizacja świetlna, która 
znacznie poprawiła bezpieczeństwo uczestników ruchu.

Wartość inwestycji to ponad 600.000 złotych.

Przebudowa ulicy 
Stawowej
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Pierwszego dnia na stadionie GOS 
w Nadarzynie stanęło wesołe mia-
steczko z licznymi atrakcjami, dmu-
chańce, różnorodne stoiska i punkty 
gastronomiczne, food trucki. Ponadto 
można było wesprzeć nadarzyńskie 
bezdomniaki (stoisko Straży Gminnej 
i wolontariuszy, działających na rzecz 
bezdomnych zwierząt), zapoznać 
się z działalnością Centrum Słuchu 

i Mowy MEDINCUS z Kajetan, Tea-
mu Chrobry Nadarzyn II, lokalnej 
firmy PLJ, wpisać się na listę dawców 
szpiku w punkcie wolontariuszy fun-
dacji DKMS.

Na  scenie królowały tego dnia 
gwiazdy. Najpierw byli to lokalni, uta-
lentowani artyści. Zaprezentowały się 
formacje z Nadarzyńskiego Ośrodka 
Kultury, w tym zespoły ludowe pieśni 

i tańca NOK (prowadzone przez pa-
nią Monikę Muszkę), zespoły tańca 
nowoczesnego (laureatki wielu kon-
kursów tanecznych, prowadzone przez 
panią Paulinę Piśkiewicz) oraz laureaci 
I Konkursu Wokalnego NOK „Wy-
śpiewaj Siebie”. Z pokazem musztry 
zaprezentował się Pułk Reprezenta-
cyjny Wojska Polskiego.

Prawdziwy festiwal gwiazd pol-
skiej sceny muzycznej rozpoczął się 
od występu Natalii Nykiel. Artystka, 
goszcząca na scenach od 10 lat, jest 
nazywana królową electropopu. To au-
torka wielu utworów, plasujących się 
na wysokich miejscach list przebojów.

Następnie w niesamowicie energe-
tycznym i porywającym koncercie za-
prezentowała się jedna z największych 
postaci polskiej muzyki rockowej, 
Małgorzata Ostrowska. Nadarzyń-
ska publiczność usłyszała zarówno 
stare, ponadczasowe hity („Mister 
of America” oraz „Meluzyna” rozbu-
jały wielopokoleniową publikę), jak 
i kawałki z najnowszej, tegorocznej 
płyty artystki.

Dni Nadarzyna 2024
W weekend 15-16 czerwca świętowaliśmy po raz drugi Dni Nadarzyna. Impreza ściągnęła ogrom-
ne rzesze mieszkańców i gości spoza naszej gminy. Uczestniczyły w niej całe rodziny, każdy 
bowiem mógł wybrać coś dla siebie.

INFORMACJE GMINNE

Wiadomości Nadarzyńskie 06 (301) czerwiec 2024



Na deser muzycznej uczty zagrała 
grupa MYSLOVITZ. Tłum pod sceną 
i gremialne śpiewnie kultowych już 
utworów to najlepszy dowód na wy-
borność tego deseru. Po koncercie 
odbyła się dyskoteka pod gwiazdami.

Sobotnią imprezę poprowadziła, 
jak zawsze rewelacyjna, Katarzyna 
Pakosińska.

Pierwszy dzień nadarzyńskiego 
święta był klimatyczny, rozśpiewany 
i roztańczony.

Drugi dzień – w formie XV Pikni-
ku Rodzinnego – odbywał się na te-
renie przy parafii pod wezwaniem 
św. Klemensa w Nadarzynie. Roz-
począł się tradycyjnie od wspólnej 
mszy świętej. Następnie na scenie 
zaprezentowały się wspaniałe dzie-
ci i młodzież z placówki wsparcia 

dziennego „Ognisko Tęcza” Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nadarzynie. Młodzież zaśpiewała 
hymn „Ogniska Tęcza” (tekst i muzyka: 
Krzysztof Marciniak) i przedstawiła 
własną, energetyczną interpretację 
„Akademii Pana Kleksa”, przygoto-
waną przez panią Marzenę Latoszek, 
panią Martynę Szwed i pana Marcina 
Mandesa. Następnie, wspólnie z ko-
mendantem podinspektorem Mar-
cinem Kwiatkowskim z Komisariatu 
Policji w Nadarzynie i komendantem 
Straży Gminnej, Adamem Piskorzem, 
dzieci i młodzież zaapelowały (jak co 
roku) o bezpieczeństwo na drodze.

Talenty wokalne zaprezentowa-
ły panie z Klubu Seniora „Oficyna” 
GOPS. Repertuar, przygotowany pod 
okiem pani Izabeli Bogusiewicz i pana 
Marcina Mandesa, zachęcał do wspól-
nego śpiewania znanych biesiadnych 
utworów.

Publiczność wysłuchała też kon-
certu utalentowanych uczniów 
z nadarzyńskiego oddziału Inter-
national School of Music Muzofi-
lia, pod kierunkiem pani Patrycji 
Kawęckiej-Czerskiej.

Mogliśmy także oklaskiwać klima-
tyczny występ Ania Krysiak Band. 
To zespół, który w swoich projektach 
muzycznych stawia na żywiołowość, 
energię i rytm. Ich muzyka idealnie 
nadaje się do tańca i z pewnością 

potrafi wzbudzić emocje i poruszyć 
publiczność.

W XIV Biegu Rodzinnym o Puchar 
Wójta Gminy Nadarzyn wystartowała 
rekordowa liczba 239 zawodników. 
Fundatorzy nagród dla biegaczy to: 
Pizzeria Margarita, pan Sylwester 
Reszka – fundator roweru oraz bonów 
podarunkowych do Pizzerii Marga-
rita; kwiaciarnia Suchy Badyl, pani 
Marta Raczyńska-Barczak (właści-
cielka) – fundatorka bukietów dla 
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zwycięzców biegu w kategorii „open”; 
Gminny Ośrodek Sportu – fundator 
wejściówek na Kompleks Basenów 
w Strzeniówce oraz Gmina Nadarzyn 
– główny fundator biegu. Tradycyjnie 
uhonorowane zostały trzy najliczniej-
sze rodziny oraz najstarszy i najmłod-
szy uczestnik biegu.

Nad bezpieczeństwem uczestników 
biegu i pikniku czuwali: Policja, Straż 
Gminna, strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nadarzynie oraz zespół 
z Centrum Usług Medycznych z Nada-
rzyna w składzie: lekarz, pielęgniarka 
i ratownik medyczny.

W związku z tym, że pierwszy mecz 
Polaków na Euro (Polska–Holandia) 
odbywał się w czasie trwania pikni-
ku, w domu parafialnym powstała 

specjalna strefa kibica z możliwością 
wspólnego obejrzenia spotkania.

Podczas pikniku można było sko-
rzystać z wielu atrakcji m.in. z dmu-
chańców, fotobudki, loterii, malowania 
buziek, różnorodnych warsztatów. 
Można było też zjeść coś pysznego 
m.in. pizzę (Pizzeria Margarita) i roz-
wiązać quiz geograficzny i biblijny. 
Były stoiska Koła Gospodyń Wiejskich 
Młochowianki, firmy PU Hetman, 
Straży Gminnej, wolontariuszy dzia-
łających na rzecz bezdomnych zwie-
rząt, parafialnego Caritasu, Zakątka 

Klemensa – Koła Gospodyń Wiej-
skich Darzynianki, Nadarzyńskiego 
Szczepu WATAHA, Akademii Base-
ballu Sharks, Nadarzyńskiego Ośrodka 
Kultury, Biblioteki Publicznej Gminy 
Nadarzyn. Był też namiot Pozytywna 
Profilaktyka (GKRPA, Zespół Inter-
dyscyplinarny, GOPS w Nadarzynie), 
Skauci Europy oddział z Nadarzyna 
oraz Centrum Usług Medycznych SPG 
ZOZ z Nadarzyna.

Odbyła się również pierwsza akcja 
plantcrossingu, czyli wymiany roślin, 
zorganizowana we współpracy ze Stu-
diem Florystycznym Antonia.

Niedzielną imprezę poprowadził 
energetyczny Jacek Zienkiewicz.

Sceny podczas obu Dni Nadarzy-
na i świetlny napis „I love Nadarzyn” 
kwietnymi dekoracjami wspaniale 
ozdobiło Centrum Ogrodnicze Helix 
ze Starej Wsi.

Podziękowania należą się wszyst-
kim, którzy wzięli udział w organizacji 
tego wydarzenia. Wspólnie udało się 

stworzyć Dni Nadarzyna w ciepłym, 
rodzinnym klimacie, bogate arty-
stycznie, spektakularne i różnorodne, 
a przez to wspaniałe – tak jak miesz-
kańcy gminy Nadarzyn.

Do zobaczenia za rok…
Organizatorzy: Gmina Nadarzyn, 

Nadarzyński Ośrodek Kultury, Gmin-
ny Ośrodek Sportu w Nadarzynie, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Nadarzynie, placówka wsparcia 

dziennego „Ognisko Tęcza” GOPS 
w Nadarzynie, Pełnomocnik Wójta 
ds. uzależnień, Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholo-
wych, Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Klemensa w Nadarzynie.

Partnerzy: OSP Nadarzyn, Straż 
Gminna, Biblioteka Publiczna Gmi-
ny Nadarzyn, Nadarzyński Szczep 
WATAHA, Komenda Policji Nada-
rzyn, PU Hetman, Pizzeria Marga-
rita, Caritas, Fundacja DKMS, KGW 
Młochowianki, KGW Darzynianki – 
Zakątek Klemensa, Akademia Baseba- 
llu Sharks, Centrum Ogrodnicze Helix 
w Starej Wsi, Agencja Koncertowa.

Patroni medialni: Radio Bogoria 
i Pop Radio.
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Pogoda ducha, optymizm, ob-
cowanie z naturą i praca dla 
ludzi oraz… soda oczyszczona 
– taki jest przepis na długie 
i szczęśliwe życie Siostry Fran-
ciszki, która obchodziła właśnie 
stulecie swoich urodzin.

Siostra Franciszka zamieszkuje w Zgro-
madzeniu Sióstr Matki Bożej Miło-
sierdzia w Walendowie od 1975 roku. 
Po II wojnie światowej trafiła do Wa-
lendowa tylko na krótki okres, później 
swoją posługę prowadziła w Zakopa-
nem, aby ostatnie 49 lat spędzić w na-
szej gminie.

Pracowała m.in. w miejscowym 
DPS-ie, pełniła posługę pielęgniarki, 
pracowała w ogrodzie.

Jest niezwykle pogodną i uśmiech-
niętą, pełną humoru i dowcipną osobą. 
Przez półtorej godziny Dostojna Ju-
bilatka zachwycała nas opowieściami 
z czasów swojego dzieciństwa, młodo-
ści oraz wojennej i powojennej historii 
Walendowa. Pamięci i swobody wypo-
wiedzi można tylko Siostrze Franciszce 
pozazdrościć.

Uzyskałem też kilka cennych po-
rad. Po pierwsze, moi drodzy… soda 
oczyszczona jest dobra na większość 
dolegliwości. Po drugie, nasz samo-
rząd Jubilatka doceniła, stwierdzając, 
że „bardzo dużo się zmieniło, powstało 
wiele wspaniałych dróg, szkół i bu-
dynków i ważne jest to, że budujemy 
z głową”.

Niech żyje, żyje nam!
Jeszcze drugie sto lat!

Wiecie, że jeszcze w latach 70. dzi-
siejszą ulicą Brzozową siostry wracały 
do Walendowa po mszy świętej boso, 
po piaszczystej drodze, oszczędzając buty 
i chroniąc je przed zakurzeniem? Wów-
czas była to tak zwana Droga na Kirkut.

Takich historii usłyszałem kilka-
dziesiąt, a każda z nich – niczym per-
ła – warta jest zachowania w pamięci. 
O Janku Borowskim, o siostrze, która 
uratowała klasztor przed zaminowa- 

niem i wysadzeniem, o partyzantach, 
o uchodźcach z powstania warszaw-
skiego ukrywających się w piwnicach 
klasztoru, o Rosjanach, o Niemcach, 
o góralach… Jednym słowem, kawał 
wspaniałej historii zwykłych ludzi.

Siostrze Franciszce życzcie zdrowia, 
pogody ducha i miłości otaczającego 
ją świata.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

Od początku czerwca Orkiestra OSP Nadarzyn występuje na największych stadionach w Polsce 
podczas kolejnej trasy koncertowej Dawida Podsiadło. To już trzeci rok współpracy. Na początku 
tegorocznej trasy Dawid wręczył nam Złotą Płytę za sprzedaż jego płyty „Przed i Po”. Serdecznie 
dziękujemy i gratulujemy!

W tym miesiącu zagraliśmy w Gdań-
sku na Polsat Arena i we Wrocławiu 
na Tarczyński Arena, w Poznaniu 
na Stadionie Enea oraz na Stadionie 
Śląskim w Chorzowie.

Jeszcze raz dziękujemy Dawidowi 
i całej Ekipie za wspólnie spędzony 
czas i niezapomniane emocje.

Tekst i fot. facebook Orkiestra 
OSP Nadarzyn
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Podczas uroczystej gali z oka-
zji 25-lecia powiatu prusz-
kowskiego, która odbyła się 
27 maja, uhonorowano najbar-
dziej zaangażowanych miesz-
kańców i instytucje z terenu 
powiatu.

Wśród nagrodzonych medalem „Za-
służony dla Powiatu Pruszkowskiego 
2024”, w kategorii Przyjaciel Powiatu 
Pruszkowskiego, znalazła się Stanisła-
wa Ossowska – mieszkanka Nadarzy-
na, animatorka wielu przedsięwzięć 
edukacyjnych i kulturalnych w gminie 
Nadarzyn.

Ponadto Dariusz Zwoliński, wójt 
gminy Nadarzyn oraz Janusz Rajkow-
ski, zastępca wójta otrzymali odzna-
czenia okolicznościowe „25 lat Powiatu 
Pruszkowskiego”. Uhonorowano nimi 

Zasłużony dla Powiatu Pruszkowskiego

osoby, które swoją postawą i zaanga-
żowaniem w sposób szczególny przy-
czyniły się do rozwoju tego powiatu 
w ostatnich 25 latach.

Gratulujemy wyróżnień!

Zwieńczeniem naszego pikniku były koncerty zespołów 
Nexen, Dbomb i Weekend. Bardzo serdecznie dzięku-
jemy Gminie Nadarzyn oraz firmom PU Hetman, Luk-
trans, Aurum 2 Development i Tadeuszowi Walaszkowi.

OSP Nadarzyn

25 maja po raz kolejny udało nam się zorganizować piknik strażacki 
na terenach rekreacyjnych w Walendowie. Na uczestników pikniku czekała 
moc atrakcji: pokazy zabytkowych wozów strażackich, zlot motocykli, 
dmuchańce, teatrzyk dla dzieci, zabawy strażackie, pokaz musztry 
paradnej w wykonaniu Pułku Reprezentacyjnego Wojska Polskiego.

Wiadomości Nadarzyńskie 06 (301) czerwiec 2024
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W sobotę 25 maja 2024 r. w Klubie Senio-
ra „Oficyna” GOPS w Młochowie odbył się 
wernisaż wystawy fotografii pani Weroniki 
Łucjan- Grabowskiej.

Pani Weronika ukończyła Warszawską Szkołę Fotografii, 
wcześniej uzyskała tytuł magistra psychologii na Uniwer-
sytecie Warszawskim. Zainteresowanie fotografią tkwiło 
w niej od lat dziecięcych i zwyciężyło, dając wspaniałe efekty. 
Słowa Davida Cuschieri: „Kochaj to, co robisz i rób to, co 
kochasz. Pasja jest kluczem otwierającym drzwi do radości 
i dostatku” trafnie odzwierciedlają działalność fotografki.

Zdjęcia zaprezentowane na wystawie:
  1.	Halina Łabonarska; sesja do spektaklu „Stara kobieta 

wysiaduje” dla Teatru Dramatycznego w Warszawie
  2	 Adam Ferency; sesja do spektaklu „Sztuka intonacji” 

dla Teatru Dramatycznego w Warszawie
  3.	Anna Moskal; sesja do spektaklu „Uszedłem tylko ja 

sam” dla Teatru Dramatycznego w Warszawie
  4.	Halina Łabonarska; sesja do spektaklu „Król Lear” dla 

Teatru Dramatycznego w Warszawie
  5.	Marcin Hycnar; sesja do spektaklu „Amadeusz” dla 

Teatru Dramatycznego w Warszawie
  6.	Michał Klawiter; sesja do spektaklu „Teatrzyk Zielona 

Gęś” dla Teatru Dramatycznego w Warszawie
  7.	Michał Klawiter; sesja do spektaklu „Pułapka” dla 

Teatru Dramatycznego w Warszawie

  8.	Jakub Szyperski; sesja do spektaklu „Rewizor” dla 
Teatru Dramatycznego w Warszawie

  9.	Katarzyna Herman; sesja dla magazynu Madame
10.	Katarzyna Figura; sesja dla magazynu Madame
11.	Borys Szyc; sesja dla magazynu Madame
12.	Agnieszka Kawiorska; sesja dla magazynu Manager+
13.	Mikołaj Roznerski; sesja dla firmy Miraculum
14.	Krzysztof Szczepaniak; sesja do spektaklu „Amadeusz” 

dla Teatru im. Stefana Jaracza w Łodzi
Więcej informacji o wystawie można przeczytać na stro-

nie: www.weronikalucjan.pl/wystawa-w-mlochowie
Współorganizator wydarzenia, Gminny Ośrodek Po-

mocy Społecznej w Nadarzynie, zaprasza do obejrzenia 
fotorelacji, która jest dostępna na FB Urzędu Gminy Nada-
rzyn. Autorką zdjęć jest pani Dorota Dabińska-Frydrych.

Sekcja Wsparcia Rodziny GOPS w Nadarzynie

Wernisaż wystawy fotografii Weroniki
Łucjan-Grabowskiej w Klubie Seniora
„Oficyna” GOPS

SPRAWY SPOŁECZNE
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W dniu 10 czerwca 2024 r. w Klubie 
Seniora „Oficyna” GOPS w Młocho-
wie odbyło się pierwsze spotkanie 
„Dobrych myśli” z przedstawicielami 
Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy 
Nadarzyn.

Spotkanie było podzielone na dwie części. 
W pierwszej części seniorzy uzyskali informacje 
na temat przeciwdziałania przemocy domowej 
oraz dowiedzieli się, gdzie szukać pomocy w sy-
tuacjach kryzysowych. Natomiast druga część 
spotkania była poświęcona krótkiej medytacji 
wraz z ćwiczeniem oddechowym oraz krót-
kim warsztatom, skierowanym na pozytywne 
myślenie. Klub Seniora „Oficyna” otrzymał 
od Zespołu Interdyscyplinarnego w prezencie 
skrzyneczkę „Dobrych myśli”, która sprawiła 
seniorom wiele radości.

Magdalena Kwiatkowska
Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego

Spotkanie w Klubie Seniora „Oficyna”

SPRAWY SPOŁECZNE
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Darek Kondefer red tree exhibition

Ustawa z dnia 15.05.2024 r. o zmianie ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z kon-
fliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 854) od dnia 01.07.2024 r.:

–	 w art. 1 punkt 12 uchyla między innymi art. 13 dot. 
świadczenia pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy („40 zł”)

–	 w art. 1 punkt 26 uchyla między innymi art. 31 dot. jed-
norazowego świadczenia pieniężnego przysługującego 
obywatelom Ukrainy – pomoc obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa („300 zł”).
Przepis przejściowy zawarty w art. 13 ww. ustawy sta-

nowi, że:
1.	 Świadczenie pieniężne, o którym mowa w art. 13 ust. 1 

ustawy zmienianej w art. 1, może zostać przyznane za 
okres do dnia 30 czerwca 2024 r.

2.	Wniosek o świadczenie pieniężne, o którym mowa 
w art. 13 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, składa się 
w terminie miesiąca od ostatniego dnia okresu objętego 
wnioskiem, nie później niż do dnia 31 lipca 2024 r.
Wnioski złożone po  31.07.2024  r. pozostaną bez 

rozpatrzenia.
Od dnia 01.07.2024 r. osoba użyczająca lokal może 

w każdej chwili pisemnie wezwać obywatela Ukrainy do 
jego opuszczenia, wyznaczając termin na opuszczenie lo-
kalu nie krótszy niż 14 dni. Na wniosek osoby użyczającej 
lokal lub obywatela Ukrainy wezwanego do opuszczenia 
lokalu, wojewoda może zapewnić pomoc na zasadach 
określonych w art. 12 ww. ustawy.

Obywatele Ukrainy, którzy nadal będą wymagali wspar-
cia po wejściu w życie znowelizowanej ustawy, mogą się 
zgłaszać do Wojewody Mazowieckiego, który może udzielić 
im pomocy wskazując wolne miejsce w obiekcie zbioro-
wego zakwaterowania. W tej sprawie należy skontaktować 
się z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie pod 
całodobowym numerem telefonu 987.

Art. 20 w/c ustawy jako przepis przejściowy stanowi, 
że wnioski o wypłatę jednorazowego świadczenia pie-
niężnego przysługujące obywatelom Ukrainy złożone 
i nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie niniejszej 
ustawy, podlegają rozpatrzeniu na podstawie przepisów 
ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym.

Jednocześnie Ośrodek informuje, że w sytuacji dużego 
napływu obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku 
z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium 
tego państwa, minister właściwy do spraw zabezpieczenia 
społecznego, mając na uwadze konieczność zapewnienia 
ochrony tym obywatelom Ukrainy, może, w drodze roz-
porządzenia, wprowadzić, na czas oznaczony, możliwość 
wypłaty obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny 
na podstawie art. 2 ust. 1 i który został wpisany do rejestru 
PESEL, jednorazowego świadczenia pieniężnego w wy-
sokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, 
w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, 
obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. 
Organem właściwym w sprawach jednorazowego świad-
czenia pieniężnego jest wójt, burmistrz, prezydent miasta 
właściwy ze względu na miejsce pobytu osoby, o której 
mowa w ust. 1. – art. 311 w/c ustawy.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nadarzynie

Zmiana ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa

Absolwent politechniki udziela korepetycji z matematyki, 
tel. 602 246 361

Pogotowie ogrodnicze od A do Z. Wycinki drzew, dzia-
łek mulczerem leśnym, koszenie, drobne remonty. 
Tel. 511 289 481

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE
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Robi się coraz cieplej. Nie 
mamy ochoty na tradycyjny 
obiad i ciepłą zupę. W upalne 
dni doskonale sprawdzają się 
chłodniki. Są lekkie w smaku 
i przyjemnie orzeźwiające.

Przygotowuje się je głównie z sezo-
nowych warzyw: botwinki, ogórka, 
rzodkiewki, pomidora, papryki, szczy-
pioru, mięty. Najbardziej popularny 
jest chłodnik litewski. Ciekawe i dość 
nietypowe są wersje łączące w sobie 
owoce i warzywa (np. chłodnik ogór-
kowo-melonowy, selerowo-jabłkowy 
czy pomidorowo-truskawkowy) lub 
robione na bazie samych owoców, jak 
chłodnik z truskawek, czereśni lub 
śliwek. A oto kilka przepisów na znane 
i mniej znane chłodniki.

Chłodnik litewski
Znany był już za czasów Adama 

Mickiewicza jako chołodziec litewski.

•	 sól, cukier, pieprz do smaku
•	 4 jaja ugotowane na twardo

Przygotowanie
1.	 Botwinkę dokładnie umyć, odciąć 

buraczki, obrać je razem z dużym 
burakiem, następnie posiekać 
w drobną kostkę. Łodyżki i liście 
botwinki również drobno posiekać, 
nie mieszając łodyg i liści.

2.	 Zagotować wodę doprawioną solą 
oraz pieprzem lub przygotowany 
bulion. Dodać buraczki i łodyżki 
botwiny, gotować pod przykryciem 
przez około 15 minut, na umiar-
kowanym ogniu (do miękkości 
buraczków). Na 5 minut przed 
końcem gotowania dodać liście 
i sok z cytryny. Wystudzić wywar.

3.	 Do zimnego wywaru dodać kefir 
lub maślankę, jogurt, śmietanę, 
posiekany szczypiorek, koperek, 
obrane i pokrojone w kostkę ogórki, 
rzodkiewkę.

4.	Doprawić startym czosnkiem, 
solą, pieprzem, cukrem. Wymie-
szać i schłodzić w lodówce. Poda-
wać z ugotowanymi jajkami lub 
młodymi ziemniakami. Posypać 
koperkiem i szczypiorkiem.

Gazpacho
Gazpacho to pyszny i orzeźwiający 

chłodnik rodem z Hiszpanii, a dokład-
nie – z Andaluzji.

•	 1 ząbek czosnku
•	 1 łyżeczka papryczki chili w proszku
•	 1 łyżeczka soku z  limonki lub 

cytryny
•	 2 łyżki oliwy z oliwek
•	 miąższ z 1 kromki białego chleba, 

1 kromka chleba
•	 przyprawy: sól i pieprz

Przygotowanie:
1.	 Pomidory sparzyć wrzątkiem i obrać. 

Zblendować na jednolitą masę.
2.	 Paprykę upiec w piekarniku. Zdjąć 

skórę, pokroić na kawałki, włożyć 
do kielicha blendera. Drugą pokroić 
w kostkę, odłożyć.

3.	Ogórek obrać ze skórki, pokroić 
na kawałki i włożyć do blendera.

4.	Do pojemnika blendera dodać 
również obraną cebulę, czosnek, 
chili, miąższ chleba, sok z limonki 
lub cytryny, oliwę z oliwek. Całość 
dokładnie zmiksować.

5.	 Zmiksowany chłodnik można prze-
trzeć przez sitko. Doprawić. Dodać 
nieco wody, jeśli jest za gęsty. Wsta-
wić do lodówki na kilka godzin.

(gdyby tekstu było za mało, daj na 
końcu , by dobrze się schłodził).

6.	 Kromkę chleba pokroić w kostkę 
i przygotować na patelni grzanki.

7.	 Schłodzoną zupę przelać do mise-
czek. Podawać z pokrojonym wcześ-
niej ogórkiem, papryką i grzankami.

Chłodnik ogórkowy z awokado

Młochowianki polecają chłodniki

Składniki:
(na 4 porcje)

•	 1 pęczek botwinki z większymi bu-
raczkami, 1 burak duży

•	 500 ml bulionu jarzynowego, ewen-
tualnie wody

•	 200 g kefiru lub maślanki
•	 100 g greckiego jogurtu
•	 100 g śmietany 18% (gęstej)
•	 1 pęczek szczypiorku
•	 1 pęczek koperku
•	 4 ogórki świeże
•	 1 pęczek rzodkiewki
•	 1/2 ząbka czosnku
•	 2 łyżki soku z cytryny

Składniki:
(na 4 porcje)

•	 500 g pomidorów
•	 2 ogórki gruntowe
•	 2 papryki czerwone
•	 1/2 cebuli

Składniki:
(na 4 porcje)

•	 2–3 ogórki gruntowe
•	 1 dojrzałe awokado

SPRAWY SPOŁECZNE
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•	 2 łyżki oliwy extra vergine
•	 kawałeczek czerwonej cebuli
•	 300 g jogurtu greckiego
•	 sok z 1/2 limonki lub 2 łyżeczki octu 

ryżowego, lub 1 łyżeczka winnego
•	 1/2 łyżeczki miodu lub cukru
•	 1/2 szklanki listków mięty
•	 schłodzona woda mineralna
•	 opcjonalnie: kawałek zielonej pa-

pryczki chili

Przygotowanie
1.	 Składniki można wcześniej wsta-

wić do lodówki, aby się schłodziły. 
Ogórki umyć, osuszyć, pokroić.

2.	 Awokado obrać, przekroić na pół 
i usunąć pestkę. Miąższ włożyć do 
pojemnika blendera, dodać ogór-
ki, oliwę, cebulę, jogurt grecki, sok 
z limonki lub ocet, szczyptę soli, 
miód lub cukier.

3.	Dodać 2 szklanki zimnej wody 
i zmiksować. Połowę ziół można 
zmiksować lub posiekać. Poda- 
wać z  resztą posiekanych ziół 
oraz szczyptą świeżo zmielone- 
go pieprzu. Można też posypać 
posiekaną zieloną papryczką 
chili lub słodką papryką.
Podawać z grzankami z serem żół-

tym lub wędzonym łososiem.
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Rozmowa Karoliny Piotrow-
skiej z klasy I c z Panem An-
drzejem, pracującym w branży 
medialnej.
Karolina: Ile Pan miał lat w 1989 roku?

Pan Andrzej: 21.
K.: Gdzie Pan przebywał podczas 

wyborów w dniu 4 czerwca 1989 roku?
P. A.: W czerwcu 1989 roku odby-

wałem zasadniczą służbę wojskową, 
Służyłem w Wojskowym Instytucie 
Medycyny Lotniczej w Warszawie.

K.: Jaka panowała atmosfera tego 
dnia w jednostce wojskowej?

P. A.: Ze względu na to, że komisja 
wyborcza w jednostce wojskowej była 

K.: Jak Pan myśli, dlaczego dało się 
wyczuć aż tak skrajne emocje?

P. A.: Ludowe Wojsko Polskie było 
„ostoją i gwarantem” istnienia PRL-u, 
dotychczasowego systemu, jednak 
krótka, ale intensywna kampania wy-
borcza wielu z nas uświadomiła, że 
zwycięstwo Solidarności, która niosła 
zmiany, jest możliwe, Dlatego wśród 
wielu oficerów i podoficerów panowa-
ła niepewność i strach, z jednej strony 
ze względu na lojalność w stosunku do 
munduru i przełożonych, a z drugiej 
strony w obawie przed weryfikacją 
i utratą przywilejów, co byłoby nie-
uniknioną konsekwencją zwycięstwa 
Solidarności.

znikome informacje z radia oraz pro-
pagandowe wiadomości z „Dziennika 
Telewizyjnego”. Co tydzień odbywały 
się pogadanki polityczne z oficerem 
politycznym, który – jak nietrudno się 
domyślić – namawiał na popieranie 
dotychczasowego ustroju i rządzącej 
partii PZPR. Na tablicach ogłoszeń 
wisiały wyłącznie plakaty wyborcze 
PZPR. Wraz z moimi kolegami próbo-
waliśmy nakłonić naszych przełożo-
nych do umieszczenia także plakatów 
Solidarności. Bezskutecznie. W tej 
sytuacji, korzystając z przepustki, po-
jechałem do moich kolegów z Uniwer-
sytetu Warszawskiego i przywiozłem 
plakaty z postacią aktora Gary’ego 
Coopera z logo Solidarności i ha-
słem „W samo południe 4 czerwca 
1989”. Powiesiłem je koło plakatów 
PZPR. Niestety, długo nie wisiały, 
bowiem ktoś je szybko usunął a na 
ich miejsce powiesił plakaty komu-
nistów. Na szczęście miałem jeszcze 
kilka dodatkowych plakatów, więc 
zdjąłem część plakatów PZPR i powie-
siłem ponownie plakaty Solidarności. 
Dość szybko rozpętała się z tego afera, 
zostałem oskarżony o zrywanie pla-
katów wyborczych. Grożono mi za 
to nawet odpowiedzialnością karną. 
Zatem, jak widać na tym przykła-
dzie, w Ludowym Wojsku Polskim 
nie było miejsca na pluralizm (wol-
ność myśli i słowa).

K.: Jakie emocje towarzyszyły 
Panu i Pana rówieśnikom podczas 
wyborów?

P. A.: Większość z nas była bar-
dzo podekscytowana perspektywą 
zmian. Warto wspomnieć, że młodzi 
ludzie w szarej rzeczywistości PRL 
nie mieli większych szans na godne 
życie. Każdy z nas chciał żyć jak nasi 
rówieśnicy w krajach zachodnich, 
Chcieliśmy być wolni, mieć dobre 
wykształcenie, dobre zarobki i móc 
swobodnie podróżować po świecie. 

Wspomnienie z wyborów 
demokratycznych

Fot. Stefan Kraszewski / zbiory Europejskiego Centrum Solidarności

komisją zamkniętą, głosowali w niej 
wyłącznie żołnierze oraz oficerowie, 
którzy byli pacjentami, jak i żołnierze 
służby zasadniczej. Wyraźnie dawało 
się odczuć dwie różnie skrajne emo-
cje. Jedną – pełną nadziei na zmiany, 
która przeważała wśród żołnierzy 
służby zasadniczej. I drugą – pełną 
obaw i niepewności wśród oficerów 
i podoficerów.

K.: A jak wyglądała kampania wy-
borcza w jednostkach wojskowych?

P. A.: Na terenie jednostek wojsko-
wych kampania wyborcza była bardzo 
ograniczona. Dla żołnierzy służby za-
sadniczej dostęp do informacji był 
bardzo ograniczony, utrudniony był 
dostęp do prasy i właściwie ograni-
czał się do jednej gazety pod tytułem 
“Żołnierz Polski”, docierały do nas 
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Uczniowie piszą…

K.: Czy usatysfakcjonował Pana 
wynik wyborów? Na kogo Pan oddał 
swój głos?

P. A.: Głosowałem na Solidarność. 
Wynik zaskoczył nas bardzo. Byli-
śmy przekonani, że dotychczasowa 
władza nie podda się i będzie nawet 
próbowała sfałszować wybory. Jednak 
mobilizacja społeczeństwa była tak 
ogromna, że nie dało się już zatrzy-
mać procesu zmian ani też podważyć 
wyników wyborów.

K.: Jak odbywały się wybory?
P. A.: Jak już mówiłem, nie śle-

dziłem całej kampanii wyborczej, 
bowiem miałem ograniczony do-
stęp do informacji. Jednak na-
wet do nas docierały informacje 
o kandydatach opozycyjnych. Poza 
tym powszechna była tzw. poczta 
pantoflowa, czyli informacja prze-
kazywana z  ust do ust.  Władza 
i rządowe media przede wszystkim 
przedstawiały kandydatów PZPR. 
Niewiele się słyszało o kandydatach 

Wierzyliśmy w to, że obalenie ko-
munizmu w Polsce szybko zrealizuje 
te nasze marzenia. Najszczęśliwszą 
chwilą było ogłoszenie wyników wy-
borów, gdy okazało się, że Solidarność 
zdobyła prawie wszystkie możliwe 
mandaty, bowiem, jak wszyscy pamię-
tamy, komuniści zagwarantowali sobie 
przewagę w Sejmie. Jednak w nowo 
powołanym Senacie opozycja zdobyła 
bodajże 99 mandatów na 100 moż-
liwych. Nasze marzenia przerodziły 
się w rzeczywistość.

K.: Jakie było nastawienie spo-
łeczeństwa oraz Pana własne do 
wyborów?

P. A.: Jak już wspomniałem, mło-
dzi ludzie w większości popierali 
perspektywę zmian. Ale mobilizację 
dawało się wyczuć w całym narodzie. 
Ludzie masowo poszli do wyborów, co 
z pewnością także zaskoczyło komu-
nistów i dało zwycięstwo Solidarności 
– a w konsekwencji zmianę ustroju 
na demokratyczny.

Solidarności. To nie była uczciwa 
kampania.

K.: Co Pan myśli o całym wydarze-
niu i swojej decyzji odnośnie głosowa-
nia na przestrzeni lat?

P. A.: Po wielu latach mam poczu-
cie i przekonanie, że oddany wówczas 
przeze mnie glos na Solidarność był 
jednym z najważniejszych i najsłusz-
niejszych w moim życiu. 4 czerwca 
1989 roku dla mojego pokolenia stał 
się datą przełomową. Dzięki zwycię-
stwu Solidarności upadł w Polsce ko-
munizm. Rozpadł się cały tzw. blok 
wschodni. Dzisiaj Polska jest członkiem 
EU i NATO, a my możemy w pełni 
korzystać z dobrodziejstw demokracji 
i wolnego słowa, myśli i czynów.

K.: Dziękuję Panu za rozmowę i po-
dzielenie się swoimi wspomnieniami.

P. A.: Dziękuję.
Projekt przygotowany na  zajęcia 
historii i  teraźniejszości w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Jana Pawła II 
w Nadarzynie

Wakacje są czasem, na który czeka 
każdy z nas. Stanowią okazję do od-
poczynku, regeneracji sił i odkrywa-
nia nowych miejsc. Jednak sposoby 
spędzania wakacji w Polsce zmieniały 
się na przestrzeni lat, co wynikało za-
równo z uwarunkowań politycznych, 
jak i postępu technologicznego oraz 
wzrostu zamożności społeczeństwa. 
Przyjrzyjmy się, jak wyglądały waka-
cje Polaków w czasach PRL oraz jak 
spędzają je współcześnie.

Wakacje w Polsce Ludowej były 
zgoła inne niż te, które znamy dzi-
siaj. PRL to okres od 1944 do 1989 
roku, kiedy Polska znajdowała się pod 
wpływem Związku Radzieckiego, co 
znacząco wpływało na styl życia Po-
laków, w tym na sposób spędzania 
wolnego czasu. Jednym z charakte-
rystycznych elementów wakacyjne-
go krajobrazu PRL były państwowe 
ośrodki wypoczynkowe. Każde więk-
sze przedsiębiorstwo posiadało swoje 

domy wczasowe, gdzie pracownicy 
mogli spędzać urlop. Wczasy pracow-
nicze były formą nagrody i motywacji, 
często przyznawaną za dobre wyniki 
w pracy. Pracownicy mogli wyjechać 
z rodzinami nad morze, w góry czy 
nad jeziora, korzystając z dofinanso-
wanych przez państwo wakacji.

Dzieci i młodzież spędzały waka-
cje na koloniach i obozach organizo-
wanych przez szkoły, zakłady pracy 
rodziców, harcerstwo czy inne orga-
nizacje młodzieżowe. Kolonie były 
okazją do integracji, nauki samodziel-
ności i spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. Program takich wyjazdów 
był bogaty w różnego rodzaju zajęcia 
sportowe, gry i zabawy oraz wycieczki 
krajoznawcze. Fundusz Wczasów Pra-
cowniczych (FWP) zarządzał siecią 
domów wczasowych, które znajdowały 
się w popularnych miejscowościach 
turystycznych, takich jak Zakopane, 
Krynica Morska, Międzyzdroje czy 

Mazury. Warunki w tych ośrodkach 
były skromne, ale dla wielu rodzin 
były to jedyne dostępne i przystępne 
cenowo wakacje.

Podróże zagraniczne były w PRL 
mocno ograniczone, a uzyskanie pasz-
portu często wiązało się z wieloma 
trudnościami biurokratycznymi i poli-
tycznymi. Dlatego większość Polaków 
spędzała wakacje w kraju. Nieliczni 
szczęśliwcy mieli okazję wyjechać do 
krajów bloku wschodniego, takich jak 
Bułgaria, Węgry czy NRD, które były 
popularnymi celami wakacyjnymi.

Transformacja ustrojowa po 1989 
roku przyniosła Polsce ogromne zmia-
ny, także w sposobie spędzania waka-
cji. Otwarcie granic, rozwój turystyki, 
wzrost zamożności społeczeństwa 
i dostęp do nowoczesnych technolo-
gii znacząco wpłynęły na wakacyjne 
zwyczaje Polaków. Dziś Polacy chęt-
nie podróżują za granicę, korzystając 
z ofert biur podróży oraz możliwości 

Wakacje Polaków – od PRL do współczesności
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tanich lotów. Popularnymi kierunkami 
są kraje południowej Europy, takie jak 
Hiszpania, Włochy, Grecja, Chorwacja, 
a także egzotyczne destynacje, takie 
jak Tajlandia, Bali czy Meksyk. Moż-
liwość swobodnego podróżowania 
po Europie dzięki członkostwu Polski 
w Unii Europejskiej sprawiła, że wiele 
osób decyduje się na zwiedzanie stolic 
europejskich oraz krótsze wyjazdy, 
tak zwane city breaki. Dzisiejsze biura 
podróży zastąpiły wyjazdy dofinan-
sowane przez zakłady pracy za dobre 
wyniki.

Choć podróże zagraniczne są po-
pularne, turystyka krajowa również 
przeżywa swój rozkwit. Polska ma 
wiele do zaoferowania – od Bałtyku 
po Tatry, od Mazur po Bieszczady. 
Rozwój infrastruktury turystycznej, 
baza noclegowa, a także liczne atrakcje 
przyciągają turystów z całego kraju. 
Coraz więcej osób wybiera aktyw-
ny wypoczynek, taki jak wędrówki 
górskie, spływy kajakowe, rowerowe 
wycieczki czy żeglowanie. Współcześ-
ni Polacy korzystają również z nowo-
czesnych form wypoczynku, takich 
jak wellness i spa, wakacje na farmach 
agroturystycznych, glamping (luksuso-
we kempingi) czy wyjazdy tematyczne, 
na przykład kulinarne lub związane 
z aktywnościami sportowymi. Dzięki 

Internetowi i aplikacjom mobilnym 
łatwiej jest planować podróże, rezer-
wować noclegi, wynajmować samo-
chody czy korzystać z różnego rodzaju 
atrakcji turystycznych.

Współczesne wakacje często są bar-
dziej elastyczne pod względem ter-
minów i długości. Coraz więcej osób 
wybiera krótsze, ale częstsze wyjazdy, 
dostosowane do indywidualnych po-
trzeb i możliwości czasowych. Po-
pularne stały się także wyjazdy last 
minute oraz rezerwacje przez Internet, 

które pozwalają na spontaniczne decy-
zje i korzystanie z atrakcyjnych ofert 
cenowych.

W ostatnich latach wzrosła świado-
mość ekologiczna Polaków, co wpłynę-
ło na sposób spędzania wakacji. Coraz 
więcej osób zwraca uwagę na zrówno-
ważony rozwój i ekoturystykę. Wybie-
rane są miejsca i formy wypoczynku, 
które minimalizują negatywny wpływ 
na środowisko, takie jak ekokempingi, 
wyjazdy rowerowe, turystyka piesza 
czy korzystanie z lokalnych produktów 
i usług. Przypomina to PRL-owskie 
wyjazdy dzieci na wieś. Wnukowie 
spędzali wolny czas u dziadków na wsi, 
pasąc krowy, owce czy zbierając plony 
z pola.

Ewolucja sposobów spędzania wa-
kacji przez Polaków od czasów PRL do 
współczesności jest znacząca. Z jednej 
strony, wczasy w domach wczasowych, 
kolonie i ograniczone możliwości po-
dróży zagranicznych, z drugiej strony, 
otwartość na świat, rozwój infrastruk-
tury turystycznej i nowoczesne formy 
wypoczynku. Każda epoka ma swoje 
specyficzne cechy i wyzwania, ale jed-
no pozostaje niezmienne: potrzeba 
odpoczynku, regeneracji i odkrywania 
nowych miejsc. Polacy, niezależnie 
od czasów, zawsze znajdowali sposoby 
na cieszenie się wakacjami, dostosowu-
jąc się do warunków i możliwości, jakie 
oferowały im czasy, w których żyli.

Zbiory Archiwum Państwowe w Piotrkowie Trybunalskim

Ogłoszenie o pracę
Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w  Ruścu zatrudni od 1.09.2024 r. następujących 
nauczycieli:
współorganizującego kształcenie – pełny wymiar 
godzin,
języka polskiego – pełny wymiar godzin,
muzyki – pełny wymiar godzin,
fizyki – 8 godzin,
wiedzy o społeczeństwie – 6 godzin. 

Oferujemy bardzo dobre warunki, przyjazną i miłą 
atmosferę pracy, dodatek wiejski, dodatek motywa-
cyjny ( od stycznia 2025 r.), podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych.
CV prosimy składać na adres: sprusiec@nadarzyn.pl. 

W razie pytań prosimy kontaktować się z sekretariatem 
szkoły tel. 22 729 81 97 w godzinach 7.30-14.30.
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„Czytanie to  nasze dalsze, 
nieskończone klasy, to nasz 
uniwersytet, to okno na świat 
szeroki….” – Jan Gardecki

Tym pięknym cytatem chciałabym 
zacząć podsumowanie naszego czytel-
niczego roku szkolnego, który upłynął 
w towarzystwie najmłodszej grupy 
w naszym przedszkolu – grupy trzy-
letnich „Biedronek”.

Czytanie dzieciom od najmłod-
szych lat pozytywnie wpływa na ich 
rozwój umysłowy, wyobraźnię i fan-
tazję. Pomaga zrozumieć sytuacje, 
które zdarzają się na co dzień w każdej 
rodzinie, przedszkolu, szkole, wśród 
kolegów i koleżanek. Często to właś-
nie w książkach można znaleźć roz-
wiązanie różnych problemów, które 
dotyczą dzieci, ale również nas, doro-
słych. Dostęp do literatury w obecnych 
czasach jest nieograniczony – naszym 
zadaniem jest jedynie nieograniczanie 

samych siebie i dzieci w tym zakresie. 
Książka jest dobra na wszystko, dla-
tego też wraz z „moimi trzylatkami” 
postanowiliśmy wziąć udział w projek-
cie „Z Kicią Kocią Maluchy zmieniają 
się w Zuchy”, którego autorką jest pani 
Daria Bakowicz-Ryżyk, nauczycielka 
wychowania przedszkolnego. Celem 

„Z Kicią Kocią Maluchy zmieniają się w Zuchy”
– czyli promowanie czytelnictwa wśród dzieci

projektu jest rozpowszechnianie czy-
telnictwa wśród dzieci.

Książeczki z serii „Kicia Kocia” au-
torstwa Anity Głowińskiej rozbudzają 
wyobraźnię przedszkolaków, wyjaśnia-
ją przyczyny różnych sytuacji życio-
wych, z którymi dzieci mogą spotkać 
się na co dzień. A przy tym, między 
innymi, rozwijają właściwe postawy 
społeczne, dojrzałość emocjonalną, 
kreatywność, samodzielność.

Dzieci zapoznały się z kilkoma 
książeczkami, w ramach zadań do-
tyczących ich treści rozwijały różne 
umiejętności. Wśród książek były 
m.in. „Kicia Kocia w przedszkolu”, 
„Kicia Kocia sprząta”, „Kicia Kocia 
gotuje”, „Kicia Kocia w pociągu”. Ten 
cykl pomógł dzieciom zmierzyć się 
z różnymi trudnościami napotyka-
nymi na co dzień. Czytaliśmy rów-
nież inne pozycje, np. „Kicia Kocia. 
To moje”, przy której dzieci uczyły 
się dzielić i współdziałać w zabawie, 
„Kicia Kocia. Nie chcę się tak bawić”, 

o tym, że zawsze możemy powiedzieć 
„nie”, kiedy czegoś nie chcemy robić, 
czy „Kicia Kocia gra w piłkę”, gdzie 
treść książeczki uczy dzieci tolerancji 
i tego, że możemy być różni, a mieć 
takie same zainteresowania.

Serdecznie zachęcam rodzi-
ców, opiekunów, ciocie, dziadków 
i wszystkich dorosłych do rozpo-
wszechniania czytelnictwa wśród 
dzieci. I to już od najmłodszych lat. 
Jeśli zaczynamy czytać dziecku już 
w okresie niemowlęcym i oswajać 
dziecko z książkami, jest większa 
szansa na to, że samo będzie po nie 
sięgało w późniejszym wieku. Pa-
miętajmy też, że nasze dzieci uczą 
się poprzez naśladowanie. Jeśli więc 
dziecko widzi rodzica z książką przed 
twarzą zamiast telefonu, czy tabletu, 
zwiększa to szansę na to, że w przy-
szłości dziecko chętniej spędzi czas 
na czytaniu a nie „z ekranem”.

Karolina Grabarz, Publiczne 
Przedszkole Nadarzyn
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Punkt Parafialnego Zespołu CARITAS 
mieści się na piętrze w budynku para-
fialnym i czynny jest w godz.: wtorki 
10.00–12.00, czwartki 15.00–17.00.

Kancelaria parafialna w dni powszednie czynna:
rano: pon.–sob. 8.00–9.00

po południu: pon.–pt. 16.30–17.30
tel. 22 739 76 20,

proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie 
ks. Andrzej Wieczorek

www.klemens.biblista.pl 
www.facebook.com/SwKlemensNadarzyn

e-mail:parafianadarzyn@wp.pl
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Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn

Drodzy Czytelnicy! Jak co roku 
nasze placówki będą otwarte 
przez całe wakacje. Zaprasza-
my do Nadarzyna i Młochowa 
w zwykłych godzinach pracy.

Z wielką radością informuje-
my, że nasza biblioteka uczest-
niczy w konkursie „Pędzlem 
po literaturze”, organizowanym 
przez księgarnię internetową 
Bookland.com.pl. Czekają 
na Was fantastyczne nagrody!

Waszym zadaniem jest narysowanie 
swojego ulubionego bohatera lite-
rackiego. To doskonała okazja, aby 
pokazać swoją kreatywność i miłość 
do książek! Prace należy dostarczyć 
do biblioteki do 31 lipca 2024 roku.

Podczas XV Pikniku Rodzin-
nego na stanowisku biblioteki 
sporo się działo.
Mogliście poznać Annę Śliwińską, au-
torkę książek dla dzieci i zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie z alpaką Kaką, 
bohaterką jednej z książek pani Anny. 
W książkowym quizie do wygrania był 
„przywilej” rozbicia piniaty i zjedzenia 
jej zawartości. Mogliście również wziąć 
udział w akcji bookcrossingu. A ci 
z Was, którzy nie byli jeszcze czytel-
nikami naszej biblioteki, mogli zapi-
sać się w mobilnym punkcie zapisu. 
Największą niespodzianką, jaką przy-
gotowaliśmy na tegoroczny piknik, 
była wymiana roślin. Wspólnie ze Stu-
diem Florystycznym Antonia oraz 
pomysłodawczynią akcji, Kingą Bier-
nacką, hucznie rozpoczęliśmy pierwszą 
nadarzyńską edycję plantcrossingu! 
Wasze zainteresowanie i entuzjazm 
są dla nas sygnałem, że takie wymiany 
warto kontynuować, więc szykujcie 
się na jesień!

Dziękujemy wszystkim za 
obecność!

Troje dzieci z najlepszymi pracami 
oraz biblioteki, z których pochodzą 
zwycięzcy, otrzymają pakiety książek 
i gadżety reklamowe.

Patronami konkursu są wydawni-
ctwa Wilga, Wilga Play, WAB, URO-
BOROS, Znak, Znak Emotikon, Znak 
Horyzont, Znak JednymSłowem, Znak 
Koncept, Znak Literanova, Muza, 
You&YA oraz Egmont.

Chwyćcie za pędzle i kredki, pokaż-
cie, co potraficie – i stwórzcie coś 
niesamowitego tego lata! Serdecznie 
zapraszamy do udziału!

Oprócz tego Oddział dla Dzieci i Filia 
w Młochowie otwarte będą w 4 wakacyj-
ne soboty w godzinach 9–15. Oddział dla 
Dzieci 13.07 i 10.08, a Filia w Młochowie 
06.07 i 03.08. Zapraszamy na sobotnie 
aktywności: Czytanie na Dywanie w Fi-
lii i wymianę puzzli w Oddziale.

Młodsi czytelnicy mogą wziąć udział 
w konkursie plastycznym „Pędzlem 
po literaturze”, starsi zagrać w turnie-
ju eliminacyjnym Mistrzostw Polski 
w grze „Catan” (10.08). A wszystkich, 
niezależnie od wieku, zachęcamy do 
spróbowania swoich sił w wakacyj-
nym BINGO.

Pamiętajcie także o  możliwo-
ści wymiany książek – stanowiska 
bookcrossingu znajdziecie w naszych 
placówkach oraz na terenie Kompleksu 
Basenów Letnich w Strzeniówce.

Jeśli szukacie ciekawej lektury, fil-
mów na kino letnie, audiobooków 
w podróż samochodem i planszówek, 
aby rodzinne spędzać czas – ZAPRA-
SZAMY DO BIBLIOTEKI!

Konkurs plastyczny dla dzieci

Zapraszamy w wakacje!

KULTURA
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Konkurs plastyczny dla dzieci

Nadarzyński Ośrodek Kultury

TEN! Teatr, grupa dziecięco-
-młodzieżowa działająca 
w świetlicy NOK w Parolach, 
otrzymała w ostatnim czasie 
dwie nagrody.

Jury Warszawskiego Festiwalu Mło-
dych uznało, że spektakl „Sztuka 
o czymś” to piękna forma dialogu 
między aktorami a widzem i posta-
nowiło przyznać Nagrodę Główną.

Kolejnym trofeum było I miejsce 
oraz GRAND PRIX na II Wojewódz-
kim Festiwalu Teatrów Amatorskich 
„Teatrosfera”.

Jury konkursu doceniło spektakl 
za poruszenie tematów ważnych dla 
dzieci i młodzieży, za odwagę, a także 
za umiejętność przekazania treści.

Wszystkim Twórcom spektaklu 
gratulujemy!
Wystąpili:
Natalia Dziergiewicz
Yaroslawa Filin
Zofia Kuca
Yeva Kurinna
Helena Linde
Mariusz Maj
Elżbieta Marciniak
Hanna Marciniak
Anna Nykorak
Justyna Olczak
Maksym Pandin

Czas pełen sukcesów!
Natalia Rudecka
Franciszek Stelmaszewski
Gabriela Topolska
Weronika Wegnerowska
Danuta Woźniak

REŻYSERIA I SCENARIUSZ: Anna 
Balsam
MUZYKA: Marek Rejnowicz
MULTIMEDIA: Daniel Adamczyk
ŚWIATŁO I DŹWIĘK: Mariusz Maj

8 czerwca odbył się I Ogólno-
polski Festiwal Tańca o Grand-
-Prix im. Natalii Madejczyk 
w Tarczynie.

Zakończyliśmy turniej następującymi 
wynikami:
•	 InMotion Kids – 

II miejsce w kate-
gorii formacje jazz 
do 9 lat

•	 Lena Janik – II 
miejsce w kategorii 
solo jazz 14-18 lat

•	 Alicja Wyszogrodzka i Oliwia Mle-
kicka – I miejsce w kategorii duet 
jazz 10-13 lat
Tym optymistycznym akcentem 

zamykamy sezon turniejowy.
Gratulujemy tancerkom i instruk-

torce Paulinie Piśkiewicz!
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Serdeczne podziękowania dla:

Mazowieckiego Instytutu Kultury
Koła Gospodyń Wiejskich „Parolanki”
Pana Mirosława Młoźniaka
Pana Michała Topolskiego z dziećmi
Pana Tadeusza Piotrowskiego wraz a Pa-
nem Józefem
Było wspaniale!

Fotorelacja: Karawana – Festiwal 
Sztuki i Animacji Parole 2024

KULTURA

Wiadomości Nadarzyńskie 06 (301) czerwiec 2024



Zorzynek rzeżuchowiec, zwi-
niec rycerzyk, nieżłop nakwiet-
ny, trzyszcz leśny…

Czerwiec to idealny czas, by pochy-
lić się nad owadami (lub podnieść 
wzrok na te, które latają). Nie tylko 
ze względu na ich niezwykłe nazwy. 
Dlatego NOK zorganizował serię owa-
dzich wydarzeń: wystawę, warsztaty 
dla dzieci, a także nagranie nowego, 
poświęconego w dużej części owadom, 
ogrodniczego podcastu.

O!WADY mają zalety. Tak promu-
je swoją owadzią książkę Klara Kop-
cińska. Autorka gościła (w pewnym 
sensie wciąż gości) w Nadarzyńskim 
Ośrodku Kultury nie tylko w roli pi-
sarki. Bywalcy NOK mogą ją poznać 
przede wszystkim jako artystkę wizu-
alną, opiekunkę galerii, animatorkę 
kultury i ogrodniczkę. We wszystkich 
rolach zachęca do tego, by się zachwy-
cić – lub przynajmniej zainteresować 
– owadami.

Na balustradzie tarasu NOK można 
oglądać podwójną wystawę poświę-
coną owadom, autorstwa Klary Kop-
cińskiej i Magdaleny Car. Magdalena 
Car prezentuje wizerunki fantastycz-
nych owadów-hybryd. Klara Kopciń-
ska przedstawia podobizny owadów 

realnie istniejących, zabawne wiersze 
na ich temat oraz owadzie informacje 
i ciekawostki. Prezentowane prace 
pochodzą ze zbiorów założonej przez 
nią Galerii Mimochodem.

18 czerwca dzieci z nadarzyńskiej 
podstawówki wzięły udział w prowa-
dzonych przez Klarę Kopcińską owa-
dzich warsztatach. Były opowieści 
i rozmowy o owadach, ich roli w eko-
systemie. Była prezentacja owadzich wi-
zerunków oraz omawianie zabawnych 
i, jak się okazało, nieprzypadkowych 
– bo związanych z trybem ich życia 
– nazw. Prowadząca czytała wiersze 
ze swojej książki „O!WADY. Książka 
do zabawy dla całej rodziny”. Część 
z tych wierszy (wraz z ilustracjami) jest 
„wystawiona” na balustradzie tarasu 

Owady w kulturze i permakulturze 
– spotkania z Klarą Kopcińską

NOK. Dzieci tworzyły owadzie maski 
i pozowały w nich do zdjęć. Zajęcia 
wywołały entuzjazm wśród młodych 
uczestników.

Przygotowaliśmy też podcast z cy-
klu „Przyjaciel Ogród” z udziałem 
Klary Kopcińskiej. Opowiada w nim 
o roli owadów w ogrodzie oraz ich 
znaczeniu w ekosystemach. W pod-
caście można też usłyszeć o  per-
makulturze, międzygatunkowym 
ogrodowym współistnieniu i wielu 
innych sprawach.

Zapraszamy do obejrzenia (i prze-
czytania) wystawy na balustradzie tara-
su NOK od strony ronda, wysłuchania 
podcastu (Przyjaciel Ogród na Spotify) 
i obejrzenia relacji z warsztatów na blo-
gu galeria51m2.blogspot.com.
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Oficyna Kultury NOK to miejsce 
spotkań niezwykłych. Dowo-
dem na to stał się weekend 
8-9 czerwca, który upłynął tam 
pod znakiem rodziny.

W sobotę głównym bohaterem wy-
stawy, wykładu i wspólnego spaceru 
ornitologicznego był ptak, który w kul-
turze polskiej uważany jest za dobry 
znak dla wszystkich planujących po-
większenie rodziny… bocian! Dzięki 
fascynującemu spotkaniu ze specjali-
stą do spraw bocianów, ornitologiem 
i leśnikiem – Grzegorzem Połutrenko, 
dowiedzieliśmy wielu ciekawych rze-
czy na temat tego niezwykłego ptaka. 
A okazji do bocianich rozmów w tym 
roku jest niemało. Jedną z nich jest 
Międzynarodowe Liczenie Bociana 
Białego, które odbywa się raz na 10 lat.

Niedziela z kolei przepełniona była 
energią, baśniami i zagadkami! Dzięki 
zaangażowaniu aktorek z Teatralni 
K40 i ogromnej chęci wspólnej zaba-
wy rodzin z gminy Nadarzyn, odbył 
się bieg terenowy „W świecie baśni”. 
Z mapami w rękach na szlak przygody 

W sobotę 8 czerwca w Nada-
rzyńskim Ośrodku Kultury od-
były się warsztaty wokalne dla 
laureatów I Konkursu Piosenki 
„Wyśpiewaj Siebie!”. 

Uczestnicy mieli okazję rozwijać 
swój warsztat pod okiem Karoliny 
Skrzyńskiej, wokalistki i multiinstru-
mentalistki. W pełnej twórczej energii 
atmosferze adepci sztuki wokalnej 
(zarówno ci, którzy dopiero zaczy-
nają swoją przygodę ze śpiewem, jak 
i ci, dla których śpiew jest już ważną 
częścią życia) skupiali się na trzech 
istotnych elementach pracy z gło-
sem: rozluźnieniu ciała, opanowaniu 
oddechu i uwolnieniu głosu. Po blo-
ku ćwiczeniowym przyszedł czas 
na szlifowanie piosenek, które tydzień 
później wszyscy mogliśmy usłyszeć 
podczas Dni Nadarzyna. Okazuje 

się, że praca z mikrofonem nie jest 
tak oczywista i prosta, jak może się 
wydawać, a trema i napięcie w ciele 
może wybić z torów niejednego za-
wodowca! Na szczęście nasi artyści 
doskonale radzili sobie z wszystkimi 
wyzwaniami pojawiającymi się pod-
czas warsztatów, czego dowodem stał 
się pełen profesjonalizmu i – przede 
wszystkim – wzruszeń występ na du-
żej scenie.

Dziękujemy za podziele-
nie się z nami Waszym talentem 
i wrażliwością!

Rodzinny weekend 
w Oficynie Kultury!

w parku w Młochowie ruszyło aż 87 
uczestników! I mało tego… każdy 
z nich ten bieg ukończył, odnajdu-
jąc w parku ukryte baśniowe postaci 

i wykonując wyznaczane przez nie za-
dania czy odgadując bajkowe zagadki.

Do zobaczenia w Oficynie Kultury 
w Młochowie!

KULTURA
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lato 2024

PAN BUŹKA - ILUZJONISTYCZNE SHOW

 spektakl „Opowieści Papierowego
Teatru”, Teatr Miejsca

FOOTBALL FREESTYLE
 - MIŁOSZ STĘPIŃSKI

Pokazy Chemiczne

20 sierpnia, godz. 17.00

Animacje z julką

Iluzjonista Kacper Mysiorek

9 lipca, godz. 17.00

teren przy Oficynie Kultury 
w Młochowie

AKCJAANIMACJAWstęp wolny!

6 sierpnia, godz. 17.00

30 lipca, godz. 17.00

16 lipca, godz. 17.00

23 lipca, godz. 17.00

13 sierpnia, godz. 17.00

spektakl „Podróż za horyzont”,
Teatr Lalek IGRASZKA 

*Organizator zastrzega sobie prawo do odwołania imprezy. 
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Weekend na  plaży spędzi-
ły dziewczyny z  kategorii 
minisiatkówki:

W kategorii U13 zagrał nasz jeden 
zespół: GLKS 1 – Agata Bykowska 
zagrała w parze z Wandą Drumlewską 
z MUKS Sparta Warszawa. Dziewczy-
ny, po bardzo krótkim przygotowa-
niu plażowym pod okiem taty Agaty, 
pokazały pazur i wywalczyły srebro, 
przegrywając w finale z siatkarkami 
z Konstancina. Zatem mamy srebrny 
medal w kategorii U13 na plaży! Dla 
Agaty to drugi srebrny medal w Mi-
strzostwach Mazowsza w minisiat-
kówce w tym sezonie.

W niedzielę 9 czerwca gości-
liśmy aż 180 zespołów z 10 
województw naszego kraju 
podczas VIII Ogólnopolskiego 
Turnieju Singli Dziewcząt. Zor-
ganizowaliśmy największy tur-
niej w historii polskiej, a może 
i światowej siatkówki! Dla więk-
szości uczestniczek naszego 
turnieju był to pierwszy w życiu 
turniej, co dodało temu wyda-
rzeniu szczególnego znaczenia.

Wyniki rundy finałowej:
1.	Magda Chudy (MKS Dwójka 

Zawiercie)
2.	Amelia Trepka (MKS Dwójka 

Zawiercie)
3.	 Kornelia Grzeszczyk (GLKS Barycz 

Janków Przygocki)

VIII ogólnopolski turniej
singli

4.	 Oliwia Wachowska (GLKS Barycz 
Janków Przygocki)

5.	Maja Śmigasiewicz (MUKS 
Krótka)

6.	 Julia Ludynia (UKS Lolek Klu- 
czewsko)

7.	Zuzanna Wolska (GLKS Barycz 
Janków Przygocki)

8.	Malwina Bąk (MKS Gala 
Skarżysko-Kamienna)
Zadanie publiczne pn. „Zakochaj 

się w siatkówce”, dofinansowane ze 
środków z budżetu Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego, Gminy 
Nadarzyn, Powiatu Pruszkowskiego 
oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki

Mistrzostwa Mazowsza w siatkówce 
plażowej

W kategorii U12 zagrał nasz jeden 
zespół: GLKS 1 – Pola Ożarowska/ 
Maja Pigońska. Dziewczyny zajęły 
17. miejsce.

W kategorii U11 zagrały dwa ze-
społy: GLKS 1 – Magdalena Jagu-
siak/ Aleksandra Sugier oraz GLKS 

2 – Aniela Sobocińska/ Aleksandra 
Pawlicka. Pierwszej parze niewiele 
brakowało do dostania się do gru-
py 8 najlepszych zespołów turnieju, 
ostatecznie jednak dziewczyny za-
jęły 9. miejsce. Druga para zajęła 
13. miejsce.

SPORT
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Turniej młodziczekDługi i intensywny sezon dla 
rocznika 2010/2011 zakoń-
czyliśmy (chociaż dla niektó-
rych to jeszcze nie koniec!) 
16 czerwca turniejem z okazji 
Dnia Dziecka, organizowanym 
przez nas samych. Do Nadarzy-
na przyjechały zespoły z Ra-
szyna, Warszawy, Tuszyna, 
Tomaszowa Mazowieckiego, 
Łasku i Łodzi.

Zaciekłe pojedynki i możliwość za-
grania przeciwko silnym i wysokim 
zespołom pokazała nasze słabe strony. 
Wiemy, nad czym pracować podczas 

8 czerwca odbył się Turniej Siatkówki Plażowej 
o Puchar Wójta Gminy Nadarzyn. W turnieju udział 
wzięło 10 zespołów. Oto klasyfikacja końcowa:
1.	 Michalak/Deć
2.	 Sadowski/Bieniek
3.	 Morawski/Michańkow
4.	 Smoła/Jędrzejewski

Gratulacje dla zwycięzców!
Projekt współfinansowany przez Gminę Nada-

rzyn, Urząd Marszałkowski Województwa Mazo-
wieckiego oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki

Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar 
Wójta Gminy Nadarzyn

przygotowań do kolejnego sezonu. 
Mecze pokazały też, jakie elementy 
są naszym atutem.

Dziękujemy rodzicom/kibicom za 
pomoc w przygotowaniach i za fan-
tastyczny doping!

Klasyfikacja końcowa/ MVP:
1.	 MUKS Dargfil Tomaszów Mazo-

wiecki 1/ Maja Przybysz
2.	UKS Volley 34 Łódź/ Hanna 

Derczyńska
3.	 Łaskovia/ Julia Kubiak
4.	 GLKS Nadarzyn/ Justyna Fudała

5.	KS Metro Warszawa/ Joanna 
Wasilewska

6.	 Dargfil Tomaszów Mazowiecki 2/ 
Emma Pawlik

7.	 UMKS Tuszyn/ Oliwia Znojek
8.	 UKS Orlęta Raszyn/ Laura Kareńko

Zadanie publiczne dofinansowa-
ne ze środków z budżetu Samorządu 
Województwa Mazowieckiego, Gminy 
Nadarzyn, Powiatu Pruszkowskiego 
oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki

Tekst i fot. sekcja siatkówki 
GLKS Nadarzyn
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Dziewczęta ze szkoły podstawowej w Nadarzynie wzięły udział w finale Ogólnopolskiego Turnieju 
Piłki Nożnej o Puchar Tymbarku w kategorii U-10, zdobywając wicemistrzostwo.

Wicemistrzynie piłkarskie z Nadarzyna

To ogromne osiągnięcie i dowód na ich ciężką pracę i za-
angażowanie. Mecz odbył się na Stadionie Narodowym 
w Warszawie. Nadarzynianki zmierzyły się ze szkołą 
podstawową z Sierakowa.

Puchar Tymbarku jest to największy turniej piłkarski dla 
dzieci w Polsce oraz Europie, organizowany przez Polski 
Związek Piłki Nożnej.

Gratulujemy serdecznie!

Wiadomości Nadarzyńskie 06 (301) czerwiec 2024
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W weekend 15-16 czerwca w hali sporto-
wej w Ruścu odbyło się prawdziwe święto 
tańca i to na światowym poziomie. A to za 
sprawą Międzynarodowego Turnieju Tańca 
Sportowego Mazovia Cup. Organizatorem 
wydarzenia było K-Studio Nadarzyn.

Pierwszego dnia odbył się Międzynarodo-
wy Turniej o Puchar Wójta Gminy Nadarzyn, 
w niedzielę zaś World Dance Sport Federation 
Mazovia Cup. W wydarzeniu uczestniczyło 
ponad 500 par z 18 krajów. Komisja sędziowska 
składała się z 40 sędziów z 11 krajów, w tym 
byłych mistrzów świata i Europy.

Zawody wpisane zostały w oficjalny kalen-
darz Światowej Federacji Tańca Sportowego 
(ang. World Dance Sport Federation, skrót 
WDSF) i były pierwszą takiej rangi międzynaro-
dową imprezą taneczną w historii naszej gminy.

Warto dodać, że organizatorzy zawodów, 
K-Studio Nadarzyn, od niemal roku działają 
na terenie gminy, prowadząc zajęcia taneczne 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
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